esonerati da qualsiasi servizio, ma se avranno un cavallo, dovranno conse

gnarlo cum bono el convenienti rescontro. L'appalto incomincierà col 6 di 

agosto. e terminerà il 5 dello stesso mese dell' anno successivo. 

Seguono altri appalti: 

A Pietro cd. Brexani, della cappella di S. Tomasso del Mercato, quello 

del dazio sui currus (4 denari) i broçus (2 denari) e gli animali (1 denaro) 

onerati che si presenta ero al fossato dei borghi Mascarella e S. Pietro, 

e rispettivi sobborghi. Per tre carichi tuttavia di calcina. sabbia, limo, gesso, 

terra, pietre e tegole si percepirà un denaro soltanto; e per ogni carro di 

~esso che si porterà alla cottura, 3 denari di bolognini. L'anno di appalto 

corre tra le due feste di S. Domenico (6 agosto): per il prezzo di 200 libre 

di bolognini. 
Identico appalto ad circlam strate Castellionis si fa con Guidone de 

Duglolo, della cappella di S. Agata; per il prezzo di 20 libre di bolognint. 

_ Ad circlam Valdescure, con Vincenzo di Giovanni Vicençii, della 

cappella di S. Catelina di Saragozza; per il prezzo di 6 libre di bolognint. 

_ Ad circlam burgi Peradelli, S. Isaia, e Saragozza, con Giovanru Bal

diçonis, della cappella di S. Andrea de platixiis; per il prezzo di 330 libre 

di bolognini. _ A Bongerardo di GIacomino Bongerardi viene poi appal

tato tutto il dazio e la gabella che si percepivano in terra loxelini. - Ad 
circlam burgi santi Marini, con Bartolo di Pietro, della cappella di S. Iorio; 

per il prezzo di 105 libre di bolognini. 
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Seguono ancora altri appalti: 

Con Bartolomeo B llondini, della cappella di S, Maria di Baronzello, 

quello dei 3 soldi di bolognini soliti a percepirsi per ogni persona bandita a 

causa di malefici o danni cau ati; quando egli se ne fosse fatto accusatore , 

denunziatore o per ecutore; e per ognuno che fosse multato o bandito (omne 

dacium trium soldorum bononinorum percipiendorum et solvendorum pro 

quolibet bannito pro mallificio vel dampno dato, ubi accusator, vel denun

ciator, vel persecutor, seu ex inquisitione vel per formam inquisitionis vel 

alio quocumque modo, a die festivitati beati Dominici V augu ti proxJne 

preteriti, usque ad festum beati Dominici de mense augusti proxime venturi, 

et pro quolibet multando vel banniendo dicto tempore et infra dictum tempus 

ex officio domini potestatis, vel capitanei seu familie ipsorum vel aliquod 

ipsorum vel aliquis ipsorum officialium, vel per aliquem alium officialem co